

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 25.08 Dzień powszedni - RELIKWIE ŚW. MIRIAM

18⁰⁰ + Genowefę Rabiej od wspólnoty Sychar z Ostrowca Świętokrzyskiego

18³⁰ + Zygmunta Rabiej od wnuczek Gabrysi i Marty z rodz.

Wtorek 26.08 Urocz. NMP Częstochowskiej - RELIKWIE BŁ. DOMINIKA

18⁰⁰ + Henryka Kowalskiego zam. córka z rodz.

18³⁰ + Mariannę Kubicką od męża Stanisława

Środa 27.08 św. Moniki

18⁰⁰ 1) + Mariannę Brzozę (12 r. śm.) 2) + Stanisława Kamińskiego z int. syna Tomasza z rodz. 3) + Stanisławę Wierzbicką od pielęgniarek z oddziału II w szpitalu 4) + Kazimierę Kubicką, Mariannę, Stefana Wojdów 5) + Ewę Znój od szwagra Marka Kamińskiego 6) + Zdzisława Zawadzkiego od sąsiadów rodz. Mazurów 7) + Genowefę (r.śm.), Władysława, Wandę, Tadeusza Metryków, Stanisława Kopacza 8) + Zygmunta Rabiej od sąsiadów Aliny i Ryszarda Czarneckich 9) + Mariannę Kubicką od rodz. Szewczyków, Śmietany i Kurzątkowskiej 10) + Łukasza Daleszaka od Ryszarda Bedli 11) + Zbigniewa Głowalę od sołtysa z Brzeziny 12) + Stanisława Gruszczyńskiego od Józefa Misiora z rodz. 13) + Jana Zaroda od córki Iwony z rodz. 14) + Karola Szałasa od babci Marysi 15) + Karola, Sebastiana Tetelewskich, Marlenę Metrykę, Czesławę, Władysława Tetelewskich, Anielę, Franciszka Baranów 16) + Mariannę, Henryka Metryków od wnuczki z rodz. 17) Dzięczynna za otrzymane łaski i zdrowie z prośbą do MB Niepokalanie Początej o zdrowie i bł. na dalsze lata życia dla Stefani od dzieci i wnuków 19⁰⁰ + Henryka, Irenę Kowalskich zam. córka Elżbieta

Czwartek 28.08 św. Augustyna - RELIKWIE BŁ. ALFONSA MAZURKA

18⁰⁰ + Mariannę Gawior zam. rodz. Rabiejów

18³⁰ + Andrzeja Baryckiego od rodz. Rutków

Piątek 29.08 Męczeństwa św. Jana Chrzciciela

18⁰⁰ + Andrzeja Baryckiego od Brelów i Jamrożków

18³⁰ + Genowefę Rabiej od Agnieszki

Sobota 30.08 Dzień powszedni

18⁰⁰ + Andrzeja Baryckiego od koleżanek i kolegów PKS z Kielc

18³⁰ + Mariannę Kubicką od Barbary i Sebastiana Januszek z rodz.

Niedziela 31.08 XXII Niedziela Zwykła

8⁰⁰ za Parafię

10⁰⁰ + Tomasza Głogowskiego (4 r. śm.)

12⁰⁰ W 20 rocz. ślubu Magdaleny i Mirosława Mazur i w 25 rocz. ślubu Moniki i Mirosława Homa o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego

16⁰⁰ + Edwarda Machulskiego, Krystynę Woś i zm. z rodz.

Extra...

× 24.08.1675 – Król Jan III Sobieski pokonał Tatarów w bitwie pod Lesienicami.

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZĘZINACH

350 lat
KONSEKRACJA KOSIOŁA PARAFIALNEGO W BRZĘZINACH
8 WRZESIEŃ 1675 - 8 WRZESIEŃ 2025

SANCTUS

XXI Niedziela Zwykła

24 sierpnia 2025 r. Nr 38 (874)



Słowo Boże na dziś...

Czytania: Iz 66, 18-21

Hbr 12, 5-7. 11-13

Ewangelia: Łk 13, 22-30

Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż do Jerozolimy. Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?» On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadalśmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym. Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi».

**Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi;
gdyż wielu, powiadam wam,
będzie chciało wejść, a nie zdołają.**

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica
parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

Ogłoszenia parafialne...



- W tym tygodniu wspominamy:
 - w poniedziałek; św. Miriam Boourdy - Msza św. z Relikwiami.
 - we wtorek; Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej i bł. Dominika Barberi - Msza św. z Relikwiami.
 - w środę; św. Moniki.
 - w czwartek; św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła oraz bł. Alfonsa Marii Mazurka - Msza św. z Relikwiami.
 - w piątek; Wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela.
- W przyszłą Niedzielę będziemy gościć ks. Antoniego Sokołowskiego misjonarza z Wybrzeża Kości Słoniowej. Będzie on głosił homilie i zbierał datki na swoją pracę misyjną.
- Na zakończenie wakacji 6 września 2025r. (sobota) zapraszamy na Pielgrzymkę autokarowa do Piekar Śląskich i do Gliwic. Będziemy mogli zobaczyć Sanktuarium M.B. w Piekarach Śląskich, Kościół Wszystkich

Świętych w Gliwicach, Stare Miasto oraz Palmiarnie w Gliwicach. Koszt ok. 190 zł (autokar, bilety wstępu, przewodnicy, ubezpieczenie). Zapisy w zakrystii lub u ks. Mariusza do 31 sierpnia 2025r. Ilość miejsc ograniczona.

- Parafialny Zespół Caritas informuje o zakończeniu dystrybucji żywności w ramach programu FEPŻ 2021-2027 – Podprogram 2024. Osoby, które jeszcze nie odebrały ostatniej partii żywności, zapraszamy do punktu Caritas w Brzezinach 27 sierpnia na godzinę 18.00. Prosimy pamiętać, że jest to ostateczny termin odbioru.
- Jak co roku organizujemy pielgrzymkę na uroczystości odpustowe Narodzenia Najświętszej Maryi Panny do Sanktuarium w Piotrkowicach, dnia 8 września 2025r. Zapisy w zakrystii. Zachęcamy do wzięcia udziału w pielgrzymce.
- Czystość kościoła dziękujemy: Ewa, Nikola Pawlik, Małgorzata Krasoń, Kajetan, Jakub, Patrycja, Mariusz Nowak; w sobotę na godz. 8.00 do sprzątania kościoła, zapraszamy kolejne Rodziny z ul. Wrzosowej.
- Prasa katolicka: Niedziela, Gość Niedzielny do nabycia przy wyjściu z kościoła.
- Wszystkim parafianom i gościom życzymy wielu łask.

Z Watykańskiej Ziemi...

Tego jeszcze nie robiliśmy na łamach naszej gazetki ale dzisiaj chcemy przekazać dalej „plotkę”. Chodzą pogłoski, że Watykan przygotowując Pałac Apostolski do powrotu papieża urządza przestrzeń, w której razem z papieżem miała by funkcjonować mała wspólnota zakonna. Nie jest to informacja potwierdzona, ani oficjalnie opublikowana, jednak w historii Kościoła nie byłaby wcale nowością ponieważ w XVI w. Św Pius V dominikanin, nie chcąc stracić stylu zakonnego życia, mieszkał razem z braćmi w pałacu. Podobnie Sykstus V, franciszkanin konwentualny również dla utrzymania rytmu życia otoczył się współbraćmi i wspólnymi modlitwami. To piękna sztuka życia papieża z przeszłości, kiedy to Pałac Apostolski oprócz miejsca zarządzania Kościołem i indywidualnej modlitwy papieża był miejscem, gdzie papież czerpał ze swoich źródeł, które ukształtowały ich wiarę i życie w Kościele.

Boży człowiek... - Bł. Dominik od Matki Bożej Barberi (27 sierpnia)



Dominik urodził się 22 czerwca 1792 r. w Viterbo. Wcześnie został sierotą. W wieku młodzieńczym był bliski utraty wiary i oddania się rozpuście. Kiedy jednak zagroził mu pobór do wojska napoleońskiego, uczynił ślub wstąpienia do pasjonistów. Najpierw był u nich bratem-laikiem, gdy jednak w Boże Narodzenie 1813 r. otrzymał wezwanie do apostołstwa, wziął się do nauki i w pięć lat później został kapłanem. Wykładał następnie filozofię i teologię w uczelniach zakonnych, a równocześnie oddał się gorliwie pracy kaznodziejskiej i posługiwaniu w konfesjonale. W tym też czasie kontaktował się z konwertytami angielskimi przebywającymi w Rzymie. Od 1831 r. piastował różne funkcje przełożeńskie. W dziesięć lat później uczestniczył w wyprawie do Belgii, gdzie pasjoniści zamierzali założyć nowe placówki zakonne. Ożył wtedy jego kontakt z przedstawicielami odrodzenia religijnego w Anglii, zwłaszcza zaś stosunki z tzw. traktatariuszami i ruchem oksfordzkim. W kilka miesięcy później przybył do Anglii na stałe. Stamtąd rządził powstającą prowincją zakonną anglo-belgijską, tam też spędził ostatnie dziewięć lat swego życia. Wypelniał ją intensywną i wszechstronną pracą, przede wszystkim pracą nad nawróceniem Anglii, co od dawna leżało mu na sercu. John Henry Newman, który złożył na ręce Dominika wyznanie wiary, powiedział później, że przyczynił się on do jego nawrócenia. Niektórzy nazywali go drugim Augustynem z Canterbury. Zmarł w czasie podróży w gospodzie dworcowej w Reading (Anglia) w dniu 27 sierpnia 1849 r. Pozostawił po sobie obfitą, ale w większości nie wydaną spuściznę literacką. Są to pisma z zakresu apologetyki, filozofii, teologii, zwłaszcza teologii moralnej oraz szereg rozważań i dziełek duchownych. Niektóre z nich są wyraźnymi świadectwami jego częstych przeżyć mistycznych. Papież Paweł VI beatyfikował Dominika w 1963 r.

Zamyśl się...

„Którzy we łzach sieją, żać będą w radości”
/Ps 126,5/

Uśmiech...

Jasio przychodzi ze szkoły i chwali się ojcu:

- Tato, dzisiaj na kartkówce nie popełniłem żadnego błędu ortograficznego ani gramatycznego. - Wspaniale, synu, a jaki był temat?
- Tabliczka mnożenia.

Coś dla ducha...

„Zasmucony”

Pewien człowiek, który chciał powiedzieć słowo braciom, znajdował niesłuchanie mały posłuch. W owych czasach ludzie byli prawie tak roztargnieni jak dziś, człowiek ten zaś cierpiał, martwił się i przejmował. W jaki sposób przekazać swoje posłanie? Pewnego wieczora, kiedy wracał do domu po daremnych próbach przekazania innym słów, jakie nosił w sercu, ogarnął go wielki smutek. Musiał aż stanąć przy kapliczce. Wówczas wydało mu się, że słyszy jakiś głos, który pyta:

- Przyjacielu, skąd twoje strapienie?

Odrzekł: - Tyle rzeczy pragnąłbym powiedzieć, a odczuwam tak straszną niemożność...

Głos odezwał się znowu:

- Pytam cię: dlaczego uczucie niemożności jest straszne? Oczywiście dlatego, że żywisz złudzenia albo pragniesz mocy, o ile nie wszechmocy. Czy nie tak?

Człowiek zamilkł. Był pewien, że usłyszał głos Boga.

/adonai.pl/